令和６年５月１０日

第２４期文化審議会第２回総会（第９５回）を開催します

１．開催日

令和６年５月１４日（火）１６：００～１７：３０

２．開催場所

文部科学省東館１１階 省議室 （一部オンライン出席）

３．議題

１. これからの時代におけるローマ字使用の在り方について（諮問）

２．その他

４．取材
  ・冒頭、諮問文の手交まで取材いただけます。

・取材をご希望の方は、以下の取材登録フォーム（下記 URL）より５月１３日（月）

正午までにお申し込みの上、当日１５時５０分までに文部科学省東館１１階省議室

横の窓際スペースにお集まりください。
 ※受付期間外に届いたものは、登録できませんのでご留意ください。

  ・なお、スペースの都合上、諮問文手交以降は室内で傍聴いただくことができません。

傍聴をご希望の場合は、下記の傍聴登録も行っていただき、室外にてライブ配信を

ご利用ください。

                URL : https://forms.office.com/r/VrKDdMpZa4

←QRコードからのアクセスも可能です。

（氏名，所属機関，メールアドレス，電話番号）

 ５．傍聴

・会議の模様をライブ配信により公開する予定です。
・傍聴をご希望の方は、以下の傍聴登録フォーム（下記 URL）より５月１３日（月）

正午までにお申し込みください。

標記会議を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fr%2FVrKDdMpZa4&data=05%7C02%7Cchika-adachi%40mext.go.jp%7Cfd2c272b3bf54bae4c3408dc6e3cd079%7C545810b036cb4290892648dbc0f9e92f%7C0%7C0%7C638506455113447928%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1WAa0Bxgu%2F%2FSX510Wbh5mjlwBGnSlzwOH06FXc5kIsw%3D&reserved=0

 ※受付期間外に届いたものは、登録できませんのでご留意ください。

・なお、ライブ配信は限定配信となっており、上記期日までにお申し込みいただい

たメールアドレス宛てにライブ配信へのリンクをお送りします（会議開催日前日の夕

方頃送信予定）。

 URL : https://forms.office.com/r/RpAbR0yxZ2

←QRコードからのアクセスも可能です。

（氏名，所属機関，メールアドレス，電話番号）

６．その他

会議資料は会議開催までに文化庁ホームページに掲載する予定です。

＜担当＞ 文化庁政策課 太田，足立

    電話  075－451－4111（内線 9511）

E-mail：singikai@mext.go.jp

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fr%2FRpAbR0yxZ2&data=05%7C02%7Cchika-adachi%40mext.go.jp%7Cfd2c272b3bf54bae4c3408dc6e3cd079%7C545810b036cb4290892648dbc0f9e92f%7C0%7C0%7C638506455113476020%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=gg2wOyKiNPERxDQtgwyiHWFt%2FSkORx%2FKSEK961iABSY%3D&reserved=0